1

股票简称：海正药业      股票代码：600267      公告编号：临 2023-66 号

债券简称：海正定转      债券代码：110813

浙江海正药业股份有限公司

关于向参股子公司提供财务资助的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、财务资助事项概述

浙江海正药业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 24 日召开

第九届董事会第十三次会议审议通过了《关于向参股子公司浙江海正甦力康生物

科技有限公司提供财务资助的议案》，同意公司按照持股比例使用自有资金向参

股子公司浙江海正甦力康生物科技有限公司（以下简称“甦力康”）提供 783.08

万元财务资助，借款期限为 4 个月，年利率 4.35%，按月结息。具体内容详见《浙

江海正药业股份有限公司关于向参股子公司提供财务资助的公告》（公告编号：

临 2023-42 号），已登载于 2023 年 4 月 25 日的《中国证券报》《上海证券报》《证

券时报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上。

二、财务资助事项进展情况

2023 年 4 月 25 日，甦力康与各股东方签署了《借款合同》。公司按照合同

约定分期向甦力康提供借款共计 783.08 万元；甦力康其他股东出具了《承诺函》，

承诺若未能按照约定向甦力康放款，则未放款股东对其他股东已发放的借款提供

连带责任保证，担保范围包括借款本息及违约金。

2023 年 6 月 27 日，公司收到甦力康归还的上述财务资助的全部本金及利息

共计 7,875,745.53 元。截至本公告披露日，公司向甦力康实际提供的财务资助资

金余额为人民币 0 元，尚未收回的利息为人民币 0 元。

特此公告。

浙江海正药业股份有限公司董事会

二○二三年六月二十八日